



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Lago Verde - MA

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lago Verde – MA é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lago Verde poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <http://lagoverde.ma.gov.br/diario/diario/>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Lago Verde - MA

CNPJ: 06.021.174/0001-17, Prefeito: Francisco Clidenor

Endereço: Av. Presidente Kennedy, S/N, Centro, Lago Verde – MA

CEP: 65705-000

Site: lagoverde.ma.gov.br

CÂMARA - LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO VERDE - MA

ANEXO ÚNICO – A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018 PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2018 – CPL/CMLVPROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1502001/2018.VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 001/2018, celebrada entre a **CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO VERDE**, e a Empresa que estiver seu preço registrado, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 001/2018 – CPL/CMLV.OBJETO:**O Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades desta Casa legislativa do Município de Lago Verde-MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDOR

EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR A LIMA COMÉRCIO - ME	
CNPJ: 12.811.589/0001-97	Telefone/Fax: (99) 3623-1110
Endereço: , Avenida Marcos Miranda, nº 01, Centro, Bom Lugar/MA.	
QUADRO – 2 – PRODIUTOS REGISTRADOS- JOSÉ RIBAMAR A LIMA - ME	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
1	Desinfetante Líquido, embalagem lavanda 1000ml. D, Lago	Unid	200	6,00	1.200,00
2	Vassoura Piaçava nº 5, para uso em geral, Com base plastica altura das cedas 12 cm, leques de 27 cm, cabo de 1,30m fixo.	Unid	50	9,00	450,00
3	Vassoura de Palha - para uso geral. Com cabo na altura de 1,30cm não fixo a base	Unid	50	1,50	75,00
4	Rodo de Borracha, em polipropileno, medidas 38 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em eva duplo contendo 1,30 m de comprimento, medindo fora da base 3cm x 0,05 cm cada, cor preta cabo de madeira encapada.	Unid	50	10,00	500,00
5	Saco para lixo 30 L - para coleta de resíduos, contendo 10 (dez) Unidades. Brasileirinho	Pacote	300	5,00	1.500,00
6	Sabão em Barra 200g - em pedra Glicerado,	KG	150	2,30	345,00
7	Copo descartável, 180 ML pacote c / 100 unidades. Maratá	Pacote	500	3,00	1.500,00
8	Água Sanitária acondicionada de em frasco Plastico de 1 Litro. O Produto devera atender as seguintes especificações: indicado para uso geral, ser bactericida, alvejante, com cloro Ativo . D, Lago	Unid	350	1,80	630,00
9	Papel Higiênico - folha simples, picotado composto por 100% de fibras naturais, acondicionados em pacotes com 4 unidades com os seguintes ensaios: gramatura mínima de 15g/m2; espessura mínima de 0,85 em MM/16 folhas; capacidade absorção de água; comprimento de 30 metros; largura do rolo de mínima de 100 mm; diâmetro do rolo de 95mm; peso do rolo mínimo de 70 gramas, composição fibrosa selo de certificado pelo INMETRO. NINO	Unid	300	2,00	600,00
10	Detergente Líquido, para limpeza de mãos e superfície plana, quaisquer utensílios domésticos ou não, contendo 350 mL com o aroma artificial.	Unid	150	2,20	330,00
11	Pano de Chão 100 % Algodão. Medindo 65X40CM	Unid	100	5,20	520,00
12	Desodorizador de ambiente Em	Unid	100	9,10	910,00

	spray , embalagem com 360ml/265g. Amor de mãe				
13	Luva de Limpeza Borracha de Latex tamanho Grande confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superfície anti-derrapante. Star House	Par	75	2,30	172,50
14	Limpa Vidro em Acrílico com bioalcol - embalagem com 200 ml. Azulim start	Frasco	70	7,00	490,00
15	Papel Toalha medindo 19x11cm, pacote com 02 rolos. Sorrella	Unid	150	6,00	900,00
16	Pano de Prato, 100% de algodão, branco, liso, 40x65cm.	Unid	80	5,10	408,00
17	Flanela 100% Algodão, 40X60 cm. Vó mina	Unid	70	3,50	245,00
18	Papel Chamex, A4, 75G, 210x297, Resma com 500 folhas	Resma	500	25,00	12.500,00
19	Pasta Arquivo A-Z, Em papel Prensado resistente, acabamento de qualidade, 27,5cm x 34,5cm x 8cm,	Unid	150	9,80	1.470,00
20	Pasta Ofício de Papelão, c/grampo cores variadas.	Unid	150	2,00	300,00
21	Alcool Etilico , Unid- 1L Aspecto Fisico Liquido, Incolor Volátil. Nobre	Unid	100	6,00	600,00
22	Copo Descartável , 50ml, p/café pacote com 100 unidades. Maratá	Pacote	100	2,10	210,00
23	Sabão em Pó contendo 500G- , embalagem plástica. Bem- ti- vi	Unid	150	2,00	300,00
24	Cola Branca 90G cada unidade. Koala	Unid	40	0,90	36,00
25	Envelope Branco, Tamanho A-4.	Unid	300	0,50	150,00
26	Pasta Ofício Polionda, 40MM pct c/ 10 unidades.	PC	50	5,30	265,00
27	Esponja em espuma com dupla face. Bettanin brilhus	Unid	200	0,90	180,00
28	Caneta Esferográfica 1,0MM, Cristal Azul. Bic	Unid	300	0,90	270,00
29	Caneta Esferográfica , 1,0MM, Cristal Preta. Bic	Unid	300	0,90	270,00
30	Grampeador de Mesa metálico, com capacidade de grampear no mínimo 50 folhas de 75g/m2 de uma só vez (sem trancar o grampeador), compatível com grampos 26/6 e 26/8, com base de borracha ou plástico. Genmes	Unid	15	25,00	375,00
31	Perfurador para papel 2 furos, tamanho grande, para no mínimo 40 folhas, estrutura	Unid	15	24,00	360,00

	100% metal com depósito de coleta				
32	Livro de Ata Tam. Ofício / 100FOLHAS	Pacote	12	65,00	780,00
33	Grampos Nº 26/6 caixa com 5.000 unidades	Caixa	50	6,50	325,00
34	Livro de protocolo - correspondência com 100 folhas	Unid	12	15,00	180,00
35	Pasta Ofício Suspensa	Unid	48	2,00	96,00
36	Corretivo Líquido 18ML. Maxi Frama	Unid	24	2,00	48,00
37	Clipes Niquelados Nº 1/0 caixa com 100 unidades	Unid	25	2,50	62,50
38	Clips niquelado Nº 2/0 Caixa com 100 unidades	Caixa	25	2,50	62,50
39	Clipes Niquelados 3/0 CX 50 Unid	Caixa	25	2,50	62,50
40	Pincel marca-texto, cores variadas.	Unid	60	1,90	114,00
41	Estilete Largo. Cis	Unid	50	1,90	95,00
42	Achocolatado em pó , (solúvel, com aparência de pó fino, homogêneo na cor marron (pct. de 1kg). Maratá	Pacote	600	12,00	7.200,00
43	Biscoito salgado, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pct. de 400g (3x1). Crean Cracher	Pacote	400	3,80	1.520,00
44	Biscoito doce, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, pctde 400g (3x1). Estrela Maria	Pacote	400	6,20	2.480,00
45	Leite em pó integral Embalagem com 200g. Camponesa	Pacote	250	3,20	800,00
46	Café torrado e moído, Embalagem com 250g.	Pacote	120	5,50	660,00
47	Polpa de frutas, sabores variados embalagem com 500g.	KG	400	5,50	2.200,00
48	Açúcar refinado, embalagem com 01 kg. União	KG	200	3,00	600,00
49	Água Mineral 500 ml. Psiu	Unid	2.000	1,50	3.000,00
50	Água Mineral Vasilhame C/20 L. Floratta	Unid	120	7,00	840,00
51	Margarina em sal, embalagem contendo 01(Um) kg. Primor	Unid	150	3,00	450,00
52	Refrigerante , embalagem com 02 Litros, sabores variados.Coca Cola	Unid	500	6,00	3.000,00
	Valor Total				52.637,00

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO VERDE – MA**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 2205001/2018**

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO VERDE – MA, e a Empresa: **JOSÉ RIBAMAR A. LIMA - ME**, CNJP: **12.811.589/0001-97**, **OBJETO:** Contratação de empresa aquisição de material de expediente, material de limpeza e gêneros alimentícios para atender as necessidades desta Casa Legislativa - MA, **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, e demais normas atinentes à espécie, e suas alterações. Valor Total R\$ 43.461,50 (Quarenta e três mil quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos) **Vigência:** a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2018. Dotação orçamentária. **Órgão 01- Câmara municipal. Exercício 2018 atividade 01 031 0011 2.002- manutenção e funcionamento dos serviços administrativos classificação Econômica – 3.3.90.30.00- material de consumo.** Signatários: Emmanuel Bastos Pereira. CPF.nº 004.839.503-00, Vereador/Presidente, pelo Contratante o Sr. José Ribamar Araújo Lima, CPF nº 866.795.031-91, pela contratada, data da assinatura, 22 de Maio de 2018.